
 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
 

N00432  DEL 30.04.2018 

  

 

DEL  DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE TECNICO-PATRIMONIALE 

 

 

 
 
OGGETTO: Servizio Energia e manutenzione degli impianti tecnologici a servizio dell’Azienda 
Ospedaliera di Cosenza per i siti: P.O. Annunziata, Plesso Malattie Infettive, Edificio DEA, P.O. 
Mariano Santo, P.O. Santa Barbara di Rogliano e Uffici Direzione Generale. 
Rettifica in parte Determina n. 246 del 14/03/2018.- 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico Patrimoniale” Ing. Amedeo De 
Marco, in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con 
Deliberazione n. 243 del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, 
ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROP.  475 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale 
 

PREMESSO 
 

Che con delibera n. 558 del 08/06/2010 è stato affidato alla Ditta Cofely Italia SpA il Servizio 

Energia per gli Stabilimenti Ospedalieri P.O. Annunziata (ivi compreso il Plesso Malattie Infettive), 

P.O. Mariano Santo, P.O. Santa Barbara di Rogliano e Uffici Direzione Generale; 

 

Che con delibera n. 1215 dell’11/12/2012 è stato approvato l’Atto Aggiuntivo al Contratto 

originario, ed in conseguenza al contratto di estensione sottoscritto dalle parti, contenente, oltre alle 

modifiche agli artt. 3, 4, 5 e 6 del contratto principale, la nuova composizione dell’ATI Cofely Italia 

SpA per la quota dell’80% - I.S.E. srl, per la quota del 20%, come da “Atto integrativo ad 

associazione temporanea di imprese con conferimento di mandato con rappresentanza” Rep. 80713, 

Racc. 32588 del 18 ottobre 2012; 

 

Che nella determina n. 246 del 14/03/2018 di impegno di spesa per l’anno 2018 viene riportata la 

seguente dicitura “…… si da mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento delle 

fatture che verranno emesse dalla Ditta ENGIE Servizi SpA già Cofely Italia SpA e regolarmente 

liquidate dall’ufficio competente”; 

 

Che pertanto con il presente atto è opportuno rettificare quanto evidenziato, indicando anche la ditta 

I.S.E. srl, oltre alla ditta ENGIE Servizi SpA, quale ditta legittimata a ricevere il pagamento per le 

attività prestate, riconducibili ai Servizi sopra indicati, in quanto parte/titolare dei contratti sopra 

riportati, nella misura detta; 

 

Che per tutto quanto non espressamente indicato nel presente atto, si fanno salvi i contenuti della 

determina oggetto di rettifica;  

 

Che occorre in conseguenza dare mandato alla UOC G.R.E.F. a provvedere al pagamento delle 

fatture che verranno emesse dalla Ditta ENGIE Servizi SpA e I.S.E. srl, regolarmente liquidate 

dall’ufficio competente; 

 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

Che tale atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 11/04. 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

Di rettificare la Determina n. 246 del 14/03/2018 relativamente alla seguente dicitura “…… si da 

mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento delle fatture che verranno emesse dalla 

Ditta ENGIE Servizi SpA e regolarmente liquidate dall’ufficio competente”, indicando anche la 

ditta I.S.E. srl, oltre alla ditta ENGIE Servizi SpA, quale ditta legittimata a ricevere il pagamento per 

le attività prestate, riconducibili ai Servizi sopra indicati, in quanto parte/titolare dei contratti sopra 

riportati, nella misura detta; 



Di confermare che per tutto quanto non espressamente indicato nel presente atto, si fanno salvi i 

contenuti della determina oggetto di rettifica;  

 

Di confermare che il presente provvedimento, successivo all’adozione, dovrà essere notificato alla 

UOC G.R.E.F.; 

 

Di confermare che verranno emessi, a cura della UOC G.R.E.F., a favore della Ditta ENGIE Servizi 

SpA e I.S.E. srl,  regolari mandati di pagamento per il Servizio fornito, secondo la normativa 

vigente, previa attestazione del Servizio reso da parte della UOC Gestione Tecnico Patrimoniale; 

 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito 

aziendale; 

 

Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 

 

Di confermare che il presente atto non è soggetto preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 11/04; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.lgs. n. 502/1192 e s.m. e i.. 

 

 
Il Resp. del Procedimento               Il Responsabile Servizi Amm./vi 

   Rag. Pietro Palermo               Dott.ssa Erminia Piane 

Il Direttore U.O.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale 

Ing. Amedeo De Marco 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

 

Che la presente determinazione 

 

• è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi 

rimarrà per quindici giorni; 

 

• è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 

 

• è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ……………………………. 

 

               Il Direttore dell’UOC  

         Affari Generali e Assicurativi 

                                                                              (Dr. Vincenzo Scoti) 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

• Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

• Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata 

trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, lì……………………………. 

          Il Direttore dell’UOC  

            Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                   (Dr. Vincenzo Scoti) 

 

         

                                                                            

 

SI ATTESTA 

 

• Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ____________________ per 

decorrenza del termine di cui all’art.13,  comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 

 

• è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 

 

• è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 

 

Cosenza, lì …………………………….   

 

          Il Direttore dell’UOC  

             Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                  (Dr. Vincenzo Scoti) 

              


